



# ACHIZIȚII PUBLICE

## CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 10-20/L de valoare mică

19 mai 2020

mun. Chișinău

### Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat, între **Direcția Educație Tineret și sport sectorul Centru**, cu sediul în mun. Chișinău str. Bulgară 41, telefon: 022-271022, fax: 022-270260, e-mail: dets\_contracte@mail.ru, cod fiscal cu nr. 1007601009417, reprezentat prin **Șef Natalia Strajesco**, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **SRL „Simcon-Lux” R.M.**, mun. Chișinău, str. Columna 180 G, AP. 10, telefon: : 022-28-60-87/079621820, reprezentat prin **Director Simasco Igor**, în calitate de Director, pe de altă parte.

### 1. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute *lucrări de reparația acoperișului la Grădinița nr. 6 instituție din subordinea DETS s. Centru*, Cod CPV: 45453000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

### 2. Perioada de execuție

- 2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 30 zile de la înregistrarea contractului, primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2. Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
  - a) generate de Beneficiar;
  - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
  - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
  - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
  - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 2.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul



- va convoca comisia de recepție.
- 2.5. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

### 3. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 3.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **245 500,00 (Două sute patruzeci și cinci mii cinci sute lei.)** lei Suma fără TVA - 204 583,33
- 3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 3.3. Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.
- 3.4. Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans -- anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.
- 3.5. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 3.6. Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

### 4. Ajustarea valorii contractului

Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

### 5. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

- 5.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 5.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 5.3. Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 5.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.



- 13.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- scrisoarea de acceptare;
  - prezentul formular de contract completat și semnat;
  - oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă;
  - caiete de sarcini (specificațiile tehnice);
  - listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă și listele cu consumurile de resurse anexate;
  - planșele (partea desenată a proiectului tehnic);
  - tabelele cu informațiile suplimentare.
- 13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.
- 13.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.
- 13.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2020.
- 13.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, 19.05.2020.
- 13.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus

#### 14. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

<b>" ANTREPRENOR": SRL „Simcon- Lux”</b>	<b>" BENEFICIAR": DETS s.Centru</b>
Adresa: R.M., mun. Chișinău, str. Columna 180 G, ap. 10	Adresa: Mun.Chișinău, str.Bulgară 41
Tel./Fax: 0223286087/079621820	Tel./Fax: 022-270260/271022
Denumirea Băncii: Mobiasbanca-OTP Group SA	Denumirea Băncii: Trezoreria de stat
Adresa Băncii:	Adresa:
Cod Bancar: MOBBMD22	Cod Bancar: TREZMD2X
Cont de decontare: MD40MO2224ASV49122687100	Cont de decontare: MD43TRPDAK311120A07500AC
Cod fiscal: 1003600035598	Cod fiscal: 1007601009417

#### 15. Semnăturile părților

**" ANTREPRENOR": SRL „Simcon- Lux”**

L.Ș.



**" BENEFICIAR": DETS s.Centru**

Contabil Șef

Bularga Natalia

L.Ș.



Antreprenor SRL SIMCON-LUX  
(denumirea)

Investitor DETS sec.Centru  
(denumirea)

Obiect **Gradinita nr.6 mun.Chisinau  
str.Sprincenoaia 14**



Valoarea lucrarilor executate

**245500-00mii lei**

### Proces - verbal NR.02/05/20

de receptie a lucrarilor executate  
pe luna an 2020


Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.Reparatia a acoperisului</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	610,000	26 25	15 584 15 244
2	RpCE01A k=2	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	686,000	18 8	12 643 5 474
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu primul strat (,трещины)	m2	40,000	74 37	2 962 1 478
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu primul strat	m2	590,000	74 37	43 701 21 806
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu	m2	590,000	84	49 785



1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu al doilea strat			37	21 806
6	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Primul strat (Parapet)	m2	96,000	83 45	7 966 4 274
7	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu al doilea strat (Parapet)	m2	96,000	94 45	8 999 4 274
8	RpCI36A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	145,000	24 16	3 430 2 314
9	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc	2,000	331 48	662 96
10	CE24F	Aerator pentru acoperis	buc	5,000	347 222	1 733 1 110
11	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	49,000	60 32	2 925 1 590
12	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc	3,000	20 11	60 34

1	2	3	4	5	6	7
13	TsH92A	Incarcarea in auto:	t	3,000	78	233
					78	233
14	TrHAC13A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m. materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	10,000	20	200
					20	200
15	Ts150J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	9,000	217	1 953
					0	0
		<b>Total capitol:</b> <i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 836
		<i>Asigurarea sociala si medical</i>	22,50 %			17 985
		<i>Transport</i>	7,00 %			4 882
		<i>Total</i>	100,00 +			175 703
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			21 962
		<i>Total</i>	100,00 +			197 665
		<i>Beneficiu</i>	3,50 %			6 918
		<i>Total</i>	100,00 +			204 583
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				204 583 79 933
		<b>Total proces-verbal:</b>				
		Cheltuieli directe	lei			204 583
		TVA	20,00 %			40 917
						245 500
		<b>TOTAL:</b>				79 933

INTOCMIT:  
Antreprenor (subantreprenor)  
SRL SIMCON-LUX  
(denumirea)

  
(functia,numele,prenumele,semnatura)



APROBAT:  
Investitor  
DETS sec.Centru  
(denumirea)

(functia,numele,prenumele,semnatura)



  
inginer DETS s Centru 



**ДОГОВОР № 05/08/20**  
**Ремонт кровли здания склада «SUPRATEN» S.A.**

05.08.2020

г.Кишинев

**1. СТОРОНЫ ДОГОВОРА**

«SUPRATEN » S.A., ИДНО 1003600005791 ул.Петрикань,84 мун.Кишинэу, Республика Молдова, МД-2059 в лице генерального директора Триколич Николай, действующего на основании Устава именуемого в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с одной стороны,

и  
SRL "Simcon-Lux", ИДНО 1003600035598 ул.Колумна 180 «Г» кв.10, мун.Кишинэу, Республика Молдова в лице директора Симашко Игорь, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с другой стороны,

на основе устных договоренностей согласились заключить договор о ремонте кровли здания принадлежащем на праве собственности ЗАКАЗЧИКУ по ул.Транснистрия 5/1, в дальнейшем Договор, на следующих условиях:

**2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

2.1. "ЗАКАЗЧИК" поручает, а "ИСПОЛНИТЕЛЬ" принимает на себя обязательства по ремонту кровли здания, согласно сметной документации

2.2. "ЗАКАЗЧИК" обязуется предоставить "ИСПОЛНИТЕЛЮ" свободный доступ к месту проведения работ, обеспечить помещения для рабочей раздевалки и склада.

**3. ЦЕНА И ОФИЦИАЛЬНЫЕ ПЛАТЕЖИ**

3.1 Цена услуг указанных в пункте 2.1. настоящего Договора, согласно сметной документации, оплачивается Заказчиком на счет Исполнителя в течение 5 (пяти) дней после подписания акта приемки работ.

3.2. Аванс на приобретение материалов составляет - 50% от сметной документации.

**4. ОСНОВНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ**

4.1. "Исполнитель" обязуется выполнить вышеуказанные работы в течении 30 рабочих дней, со дня выполнения "Заказчиком" пункта 3.2. настоящего Договора.

В связи с технологией проведения кровельных работ «рабочий день» считается – день без атмосферных осадков.

4.2. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" несет ответственность за все виды техники безопасности на весь период проведения работ.

4.3. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" гарантирует качество выполненных работ по настоящему Договору. Срок гарантии – 5 (пять) лет с момента подписания Акта приемки-сдачи работ.

4.4. В случае предъявления "ЗАКАЗЧИКОМ" претензий по эксплуатации кровли в течении гарантийного срока "ИСПОЛНИТЕЛЬ" обязуется устранить их в течении 3-х дней с момента их предъявления.

4.5. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" обязан уведомить "ЗАКАЗЧИКА" об окончании выполненных обязательств изложенных в пункте 2.1., настоящего Договора, после чего стороны составляют двусторонний Акт выполненных работ.

- 4.6. Все дополнительные работы, возникшие в процессе выполнения "Исполнителем" пункта 2.1. настоящего Договора оформляются дополнительной сметой и Актом приемки работ.
- 4.7. "Заказчик" обязан оплатить работы в 5-ти дневный срок после подписания Акта сдачи-приемки работ.

### 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 5.1. В случае нарушения сроков исполнения "Исполнитель" выплачивает "Заказчику" пеню в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки .
- 5.2 В случае невыполнения "Заказчиком" обязательств, оговоренных в пункте 4.7. настоящего Договора, "Заказчик" выплачивает "Исполнителю" пеню в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки .
- 5.3. Настоящий Договор действует на территории Республики Молдова и вступает в силу в день его подписания.
- 5.4. Настоящий Договор может быть изменен по обоюдному согласию путем подписания дополнительного соглашения , которое с момента его подписания станет частью Договора.
- 5.5. Если разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, не будут урегулированы мирным путем, они будут решаться согласно законодательству Республики Молдовы.
- 5.6. Данный Договор, представляющий волю сторон и исключаящий любое другое устное соглашение до и после его заключения ,составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
- 5.7. Каждый экземпляр Договора имеет одинаковую юридическую силу.

### Реквизиты сторон:

#### "ЗАКАЗЧИК"

"SUPRATEN" SA  
MD-2059, мун. Кишинэу  
Ул. Петрикань, 84  
ф/к 1003600005791  
IBAN MD95AG000000000225166912  
Moldova-Agroindbank SA Chisinau  
AGRNMD2X  
TVA 0600352

Генеральный Директор

Триколич Н.



#### "ПОДРЯДЧИК"

SRL "Simcon-Lux"  
MD-2004 mun. Chisinau  
Mobiasbanca-OTP Group SA  
Centru MOBMD22  
IBAN MD40MO2224ASV49122687100  
c/f 1003600035598  
TVA 0503882

Columna 180 "g" ap.10

Директор

Симшко И.В.

tel/fax 373 022 28-60-87  
mob. 079621820  
email: simconlux@mail.ru



*Handwritten signature and date: 05.08.2020*



Antreprenor SRL Simcon-Lux  
 (denumirea)

Investitor SA Supraten  
 (denumirea)

Obiect **Uzina de producere amestec  
 uscat str.Transnistria 5/1**

Valoarea lucrarilor executate 338 581,64 lei

### Proces - verbal nr.11/09/20

de receptie a lucrarilor executate  
 pe septembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a acoperisului str.Transnistria 5/1</b>					
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	927,000	20,66 20,10	19 149,97 18 632,70	
2	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	93,000	41,32 40,20	3 842,39 3 738,60	
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 424,000	16,62 4,61	23 660,60 6 568,63	
4	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor (dimensiuni 20x20 mm)	m	50,000	19,31 9,72	965,45 486,00	
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe	m2	968,000	55,25 26,40	53 481,52 25 555,20	

1	2	3	4	5	6	7
		suport continuu primul strat				
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu al doilea strat	m2	1 424,000	67,38 26,40	95 951,97 37 593,60
7	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc	2,000	399,40 61,92	798,80 123,84
8	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu suspensie de bitum	m	240,000	16,60 10,08	3 984,12 2 419,20
9	TrB05B1-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg. pe distanta de 80 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 80 м)	t	9,000	157,99 157,99	1 421,90 1 421,90
10	TrB22F1A	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t (Транспортировка материалов автокраном до 5 тс, расположенным неподвижно на позиции, вес материалов равняется 0-0,5 т)	t	9,000	122,29 32,29	1 100,61 290,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204 357,33
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			21 786,81
		<i>Transport</i>	7,00 %			7 347,56
		<i>Total</i>	100,00 +			233 491,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			32 688,84
		<i>Total</i>	100,00 +			266 180,54



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			15 970,83
		<i>Total</i>	100,00 +			282 151,37
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>282 151,37 96 830,28</b>
		Cheptuieți directe	lei			282 151,37
		TVA	20,00 %			56 430,27
						<b>338 581,64</b>
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>96 830,28</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL Simcon-Lux

Investitor  
SA Supraten

(denumirea)

(denumirea)

Director Симашко И  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Gen.director Триколич Н.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SRL Simcon-Lux  
 (denumirea)

Investitor SA Supraten  
 (denumirea)

Obiect **Uzina de producere amestec  
 uscat**

Valoarea lucrarilor executate 189 737,44 lei

### Proces - verbal nr.24/08/20

de receptie a lucrarilor executate  
 pe august an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a acoperisului str.Transnistria 5/1</b>					
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	420,000	20,66 20,10	8 676,36 8 442,00	
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum fierizat (subif) intr-un strat	m2	900,000	16,62 4,61	14 954,03 4 151,52	
3	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor (dimensiuni 20x20 mm)	m	50,000	19,31 9,72	965,45 486,00	
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu primul strat	m2	420,000	55,25 26,40	23 204,79 11 088,00	
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	900,000	67,38	60 643,80	



1	2	3	4	5	6	7
		lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu al doilea strat			26,40	23 760,00
6	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc	2.000	399,40 61,92	798,80 123,84
7	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu suspensie de bitum	m	210.000	16,60 10,08	3 486,09 2 116,80
8	TrB05B1-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 80 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 80 м)	t	6.000	157,99 157,99	947,93 947,93
9	TrB22F1A	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t (Транспортировка материалов автокраном до 5 тс, расположенным неподвижно на позиции, вес материалов равняется 0-0,5 т)	t	6.000	122,29 32,29	733,74 193,74
		<i>Cheltuteli directe</i>	lei			114 410,99
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			11 544,71
		<i>Transport</i>	7,00 %			4 319,11
		<i>Total</i>	100,00 +			130 274,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			18 889,84
		<i>Total</i>	100,00 +			149 164,65
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			8 949,88
		<i>Total</i>	100,00 +			158 114,53
		<b>Total capitol:</b>				<b>158 114,53</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>51 309,83</b>
		Cheltuieli directe	lei			158 114,53
		TVA	20,00 %			31 622,91
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>189 737,44</b>
						<b>51 309,83</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL Simcon-Lux

Investitor  
SA Supraten

(denumirea)

(denumirea)

Director Симашко И.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Gen.director Триколич Н.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)







# ACHIZIȚII PUBLICE

## CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.73 privind Achiziția de costuri mici Lucrări de reparații a acoperișului IET nr. 128; nr.197, Școala Primară nr. 83

"27" iunie 2020

mun. Chișinău  
(municipiu, oraș)

### PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție valoare mică între Directia educație, tineret și sport sectorul Ciocana, cu sediul în mun. Chișinău

(denumirea autorității contractante)

str. Alecu Russo 57, telefon: 022 49 96 61,

(localitatea)

autenticat prin cod unic de înregistrare nr. 410764 din 18.04.2019, c/f 1007601009565,

reprezentat prin Sef al DETS sec. Ciocana Valeriu ROTARU, în calitate de Beneficiar

(numele, prenumele și funcția conducătorului),

pe de o parte, și SRL „SIMCON- LUX”,

(denumirea operatorului economic)

cu sediul în MD-2024, mun. Chișinău strada Columna, 180/G, ap.10; telefon: 022 286 087;

079 621 820; 079673809 e-mail: simconlux@mail.ru

(localitatea)

autenticat prin cod unic de înregistrare nr. Seria A MMII\_ autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 050987

din 21.04.2005 până la 20.04.2020, eliberată de Camera de Licențiere

pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate Construcții de clădiri și construcții inginerești, și reprezentat prin Administrator, Simașco Igor, IDNP 0970110020103,

în calitate

(numele și funcția conducătorului)

de Antreprenor, pe de altă parte.

### 1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul general se obligă să execute: Lucrări de reparație a acoperișului IET nr. 128; 197, Școala Primară nr. 83

Cod CPV: 45261410-1 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

### 2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1 Durata de execuție a lucrărilor este până la 10.07.2020 după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

2.2 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- generate de Beneficiar;
- datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a



- unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
  - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
  - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.3 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.4 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sânt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.5 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sânt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sânt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

### 3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **243 000.00 MDL**  
**(Două sute patruzeci și trei mii lei, 00 bani)**  
*(suma cu cifre și litere)*
- 3.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 3.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 5 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.
- 3.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sânt în litigiu va fi plătită imediat.
- 3.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 3.6 Garanția de bună execuție **nu se aplică** se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile.



- 12.5 În cazul rezilierii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul general din vina căruia s-a reziliat contractul.
- 12.6 După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.
- 12.7 Beneficiarul va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate în maximum 15 zile de la data rezilierii contractului.

### 13 DISPOZIȚII FINALE

- 13.1 Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- Caietul de sarcini;
  - Propunerea tehnică;
  - Oferta financiară;
- 13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.
- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data de **"27" iunie 2020** aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data **"27" iunie 2020**, fiind valabil până la **31.12.2020**

### 14 RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Antreprenor SRL „SIMCON- LUX”	Autoritatea contractantă DETS Ciocana
Adresa poștală: MD-2004 Mun. Chișinău, strada Columna, 180/G, ap.10.	Adresa poștală: MD -2024 Mun. Chișinău, str. Aleco Russo, 57.
Telefon: 022 286 087, 079 621 820	Telefon: 022 49 96 61, 022 33 97 61
IBAN: MD40MO2224ASV49122687100	IBAN: MD72TRPDAK30000000378100
Banca: BC "Mobiasbanca- Groupe Societe Generale "S.A.	Banca: MF- Trezoreria de Stat
Adresa poștală a băncii: Filiala 9 Centru	Adresa poștală a băncii: str. Puskin 44
Cod: MOBBMD22	Cod: TREZMD2X
Cod fiscal: 1003600035598	Cod fiscal: 1007601009565

### 15 SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL	BENEFICIAR
Administrator:  Sîmășco Igor	 Valeriu ROTARU
Contabil-șef 	Ludmila Badiuc



nr. 2020-0000002501





Antreprenor DETS sec.Ciocana  
(denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana  
(denumirea)

Obiect scoala-primara nr.83

Valoarea lucrarilor executate 143 000,00 lei

**Proces - verbal nr. 07/07/20**

de receptie a lucrarilor executate  
pe iulie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Caiitolul 1.Lucrari de reparatie acoperisului</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	390,000	25,11 22,11	9 792,90 8 622,90
2	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor	m	20,000	55,87 7,92	1 117,30 158,40
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	390,000	16,88 2,31	6 583,20 900,90
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat	m2	190,000	66,57 29,04	12 647,83 5 517,60
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 strat	m2	390,000	73,99 29,04	28 857,12 11 325,66
6	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu	m2	60,000	81,58	4 894,70



2	3	4	5	6	7	
	membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu 2 strat			34,98	2 098,80	
7	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	126,000	58,15 28,05	7 326,36 3 534,30
8	RpCl30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	126,000	21,67 13,86	2 730,91 1 746,36
9	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	126,000	161,59 41,25	20 360,01 5 197,50
10	Tr1AC13 A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	3,000	11,55 11,55	34,65 34,65
11	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	3,000	112,20 112,20	336,60 336,60
12	Ts150C10	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,000	303,80 0,00	911,40 0,00
	Cheltuieli directe	lei			95 592,98	

2	3	4	5	6	7
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			8 881,56
	Transport	7,00 %			3 652,36
	Total	100,00 +			108 126,90
	Cheltuieli de regie	7,00 %			7 568,89
	Total	100,00 +			115 695,79
	Beneficiu	3,00 %			3 470,88
	Total	100,00 +			119 166,67
	<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>119 166,67 39 473,61</b>

	Cheltuieli directe	lei		119 166,67
	TVA	20,00 %		23 833,33
				<b>143 000,00</b>
	<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>			<b>39 473,61</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SRL „SIMCON-LUX”**

Investitor  
**DETS sec.CIOCANA**

(denumirea)

(denumirea)

Director : Simasco I.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Sef.DETS sec.Ciocana Rotaru V.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)





Antreprenor DETS sec.Ciocana  
 (denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana  
 (denumirea)

Obiect gradinita nr.128 str.Otovasca 21

Valoarea lucrarilor executate 50 000,00 lei

### Proces - verbal 14/07/20

de receptie a lucrarilor executate  
 pe iulie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de reparatie acoperisului</b>						
1	RpC142F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	80,000	48,02 46,90	3 841,28 3 752,00
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	80,000	16,94 2,49	1 355,03 199,20
3	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, racordurile comunicatiilor (dimensiuni 20x20 mm)	m	10,000	18,24 8,54	182,38 85,40
4	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatiei executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	30,000	35,74 18,99	1 072,12 569,70
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite.	m2	16,000	82,63 60,83	1 322,14 973,28

2	3	4	5	6	7	
	executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane					
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,000	123,70 15,00	1 484,36 180,00
7	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	8,000	115,85 52,50	926,81 420,00
8	CE24C	Gargui (gura de scurgere), , montat prin cimentare	buc	2,000	219,99 70,00	439,97 140,00
9	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat	m2	80,000	66,42 31,53	5 313,27 2 522,40
10	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 strat	m2	80,000	75,54 31,53	6 043,17 2 522,40
11	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm pelena	m	8,000	168,93 44,25	1 351,40 354,00
12	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de	m	12,000	168,93 44,25	2 027,10 531,00



	2	3	4	5	6	7
		carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm parapet				
13	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	50,000	22,82 15,05	1 140,75 752,50
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	30,000	25,39 25,20	761,58 756,00
15	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	30,000	137,56 54,25	4 126,86 1 627,50
16	TrI1AC13 A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	2,000	12,60 12,60	25,20 25,20
17	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	2,000	122,40 122,40	244,80 244,80
18	TsI50C10	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,000	303,94 0,00	1 519,70 0,00

2	3	4	5	6	7
	Cheltuieli directe	lei			33 177,92
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			3 522,46
	Transport	7,00 %			1 106,24
	Total	100,00 +			37 806,62
	Cheltuieli de regie	7,00 %			2 646,46
	Total	100,00 +			40 453,08
	Beneficiu	3,00 %			1 213,59
	Total	100,00 +			41 666,67
	<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>41 666,67 15 655,38</b>

	Cheltuieli directe	lei			41 666,67
	TVA	20,00 %			8 333,33
					50 000,00
	<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>15 655,38</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SRL „SIMCON-LUX”**  
(denumirea)

**Simasco L.** director  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Investitor  
**DETS sec. CIOCARA**

**Rotaru V.** *Seș*  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

inținer *L.S.*

inținer Superiori *Sarbut Cel*





Antreprenor SRL Simcon-Lux  
(denumirea)

Investitor DETS sec.Clocana  
(denumirea)

Obiect Gradinita nr.197 str.Mircea cel  
Batrin 4/2 mun.Chisinau

Valoarea lucrarilor executate 50 000,00 lei

**Proces - verbal nr.10/07/20**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe iulie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Reparatia a acoperisului</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	100,00	21,03 20,48	2 103,32 2 047,52
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	100,00	16,59 2,14	1 658,71 213,92
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat	m2	60,00	61,34 26,89	3 680,14 1 613,57
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 strat	m2	60,00	64,98 26,89	3 898,52 1 613,57
5	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem	m2	40,00	68,13 32,39	2 725,32 1 295,74

	3	4	5	6	7
	monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu 1 strat				
6	RpCI34D Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu 2 strat	m2	40,00	71,93 32,39	2 877,24 1 295,74
7	RpCI30A Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	210,00	20,60 12,84	4 326,13 2 695,39
8	CE23A Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	210,00	53,20 25,98	11 173,00 5 454,96
9	TrIIAC13 A4 Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	2,00	10,89 10,89	21,78 21,78
10	TrB05B2-6 Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	2,00	105,81 105,81	211,62 211,62
11	TsI50C10 Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,00	303,87 0,00	303,87 0,00
	<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 979,65
	<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,50 %			3 704,36
	<i>Transport</i>	7,00 %			1 122,60
	<i>Total</i>	100,00 +			37 806,61
	<i>Cheltuieli de regle</i>	7,00 %			2 646,46



	3	4	5	6	7
Total		100,00 +			40 453,07
Beneficiu		3,00 %			1 213,59
Total		100,00 +			41 666,66
<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>41 666,66 16 463,82</b>

Cheltuieli directe	lei	41 666,66
TVA	20,00 %	8 333,33
		<b>50 000,00</b>
<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>16 463,82</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL Simcon-Lux  
(denumirea)

SIMASCO I.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
DETS sec. Ciocinaș

Sef DETS  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

inginer *[Handwritten Signature]*

Director: *[Handwritten Signature]*

